Mehrpoliger Überspannungsschutz Typ 3
ENERGIEVERSORGUNG
CITEL • 2 rue Troyon • 92316 Sèvres Cedex • France • Tel: +33 1 41 23 50 23 • e-mail: contact@citel.fr • www.citel.fr
 201910 • CITELGMBH-DAC15C-31-275-de • Document Subject To Modifications Without Notice
DAC15C-31-275
• Kompakter 4-poliger Typ 3
Überspannungsschutz
• Ableitfähigkeit pro Pol: In= 5 kA; Imax= 15 kA
• Sichere Trennvorrichtung
• Schutzmodi- common und/oder differential
• Quer- / Längsspannungsschutz
• Der kleinste steckbare Typ 3 Ableiter auf dem
Markt (2TE)
• Platzsparende Einbaubreite von 36 mm
• Steckbare Schutzmodule
• Fernsignalisierung optional
• Erfüllt die Normen IEC 61643-11 und EN
61643-11
Electrical Characteristics
SPD Typ  2 (ou 3)
Anwendung
z.B. 230/400
 AC-Stromversorgung
AC-Netzform
TNS or TNC or TT or IT
 TT-TN
Höchste Dauerspannung AC Uc 275 Vac
TOV-Spannung (L-N) 5sec. Charakteristik
TOV Fest
UT 335 Vac Festigkeit
TOV-Spannung  (L-N) 120min. Charakteristik
TOV Fest oder Sicher
UT 440 Vac Sicheres Verhalten
TOV-Spannung (N-PE) 200ms Charakteristik
TOV Fest oder Sicher
UT 1200 V/300A/200 ms Festigkeit
Schutzleiterstrom -Leckstrom (CM) bei Uc
ErdLleckstrom
Ipe Keiner
Folgestrom
Kurzschlussstrom nach dem Ableitvorgang
If Keiner
Nennableitstoßstrom (8/20) µs /Pol
15 Impulse mit In (8/20) µs
In 5 kA
max. Ableitstoßstrom
max. Ableitfähigkeit 8/20 µs  pro Pol
Imax 15 kA
Kombinierter Stoß nach IEC 61643-11 (1,2/50µs +
8/20µs) /Pol
Test  klasse III : 1|2/50µs – 8/20µs
Uoc 10 kV
Kurzschlussfestigkeit Isccr 10000 A
Schutzmodus
Schutzmodi- common und/oder differential
 MC / MD
Schutzpegel CM/DM
bei In (8/20 µs)
Up mc/
md
1.5/0.9 kV